
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

 

Decreto n° 9 del 11/09/2025 
 

Servizio: SINDACO 
 

OGGETTO: NOMINA DEL DOTT. PIETRANTONIO DI MONTE SEGRETARIO 
REGGENTE DEL COMUNE DI CAFASSE FINO AL 07/11/2025. 
 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE del mese di SETTEMBRE del giorno UNDICI  

 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che, con deliberazione del Commissario Prefettizio, assunti i poteri del Consiglio 

Comunale n. 5 del 24.04.2025, si è provveduto allo scioglimento della convenzione di segreteria tra 

i Comuni di Mathi, Cafasse, Caprie e Vaie con decorrenza 01.05.2025 a seguito del collocamento a 

riposo del Segretario Comunale Dott.ssa Margherita Lapaglia; 

 

Dato atto che con nota prot. n. 3051 del 05.05.2025 si è provveduto a comunicare lo scioglimento 

della convenzione sopra richiamata alla Prefettura U.T.G. di Torino Albo Segretari Comunali e 

Provinciali, Sezione Regione Piemonte; 

 

Richiamato il decreto prefettizio n. 83 del 06.05.2025. acclarato al prot. n. 3113 del 07/05/2025, con 

il quale il Prefetto di Torino ha preso atto dello scioglimento della convenzione di Segreteria di 

Mathi- Vaie - Caprie - Cafasse, fissandone la decorrenza alla data del 6 maggio 2025; 

 

Dato atto, inoltre, che per il periodo dal 06.05.2025 al 03.09.2025 la sede di Segreteria è stata 

coperta dalla dipendente Dott.ssa Roberta Aureli, Vice-Segretario del Comune di Cafasse, nominata 

tale con decreto del Commissario prefettizio n. 6 del 30.04.2025 (per il periodo 01.05.2025 – 

30.06.2025) e decreto sindacale n. 7 del 30.06 2025 (per il periodo 01.07.2025 al 31.12.2025); 

 

Ritenuto, nelle more della conclusione della procedura di nomina del nuovo titolare, di avvalersi di 

un segretario reggente da richiedersi, secondo la vigente disciplina in materia, alla Sezione 

Regionale che gestisce l’Albo dei Segretari comunali e provinciali; 

 

Considerato che con nota prot. n. 6273 del 08.09.2025 si è provveduto a richiedere alla Prefettura 

U.T.G. di Torino Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regione Piemonte di autorizzare la 

reggenza di questo comune al Segretario comunale Dott. Pietrantonio DI MONTE; 

 

Richiamato il nulla osta rilasciato dalla Prefettura U.T.G. di Torino, Albo Segretari Comunali e 

Provinciali Sezione Regione Piemonte, e acquisito al protocollo generale del Comune al n. 6330 del 

10.09.2025, circa il conferimento al Dott. Pietrantonio DI MONTE dell’incarico di reggenza a 

scavalco presso la segreteria del Comune di Cafasse (TO) per il periodo dal 08.09.2025 al 

07.11.2025; 

 

 

COMUNE  DI  CAFASSE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

DECRETA 

 

1. Di incaricare il Dott. Pietrantonio DI MONTE quale Segretario comunale reggente di questo 

Comune fino al 07.11.2025; 

 

2. Di attribuire al Dott. Pietrantonio DI MONTE le funzioni aggiuntive previste in capo al 

Segretario dai regolamenti comunali e dagli altri atti organizzativi generali di questo Ente; 

 

3. Di dare atto che al Segretario Comunale incaricato si applica l’art. 62 del C.C.N.L. del 

16.07.2024 relativo al personale dell’area Funzioni Locali, triennio 2019-2021 – Dirigenti, 

Segretari comunali e provinciali, rubricato “Indennità di reggenza o supplenza”; 

 

4. Di dare atto che in assenza del Segretario comunale, il ruolo e le funzioni saranno svolte dal 

Vice Segretario;  

 

5. Di dare atto che la conseguente spesa per la corresponsione del trattamento economico previsto 

dai contratti collettivi per il Segretario comunale reggente e per i relativi oneri, trova adeguata 

copertura nel bilancio di previsione 2025-2027;  

 

6. Di trasmettere copia del presente decreto, oltre che all’interessato, al Servizio finanziario per 

gli adempimenti d competenza e al Sindaco del Comune di Caselle (TO);  

 

7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

         IL SINDACO 

           ODDI Carlo 
 
  
 
 
  
 


